
 
 

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO AMAPÁ – DETRAN/AP 

  

 
 
 
 
 
  

EDITAL N° 042/2025 - RESULTADO DEFINITIVO DA CONVOCAÇÃO PARA 
ETAPA DE EXAME DE SAÚDE – GRUPO GESTÃO DE TRÂNSITO DO DETRAN/AP 
 
 

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO AMAPÁ – 

DETRAN/AP, tendo em vista o Edital nº 01/2022 de Abertura de Inscrições do 

Concurso Público para provimento de cargos de nível médio e superior e formação de 

cadastro reserva do Departamento Estadual de Trânsito do Amapá, publicado no 

Diário Oficial do Estado do Amapá edição de 06/09/2022, 

 

RESOLVE: 

 

I – Tornar Público o Resultado Definitivo da Etapa de Exame de Saúde, 

de caráter eliminatório dos candidatos aos cargos de Nível Superior (Analista de 

Contabilidade e Controle, Analista Jurídico em Trânsito, Analista de Gestão em 

Trânsito, Analista de Tecnologia da Informação, Educador de Trânsito, Tradutor 

Intérprete em Libras e Psicólogo Perito em Trânsito) e Nível Médio (Assistente 

Administrativo de Trânsito), listados no Anexo Único deste Edital, os quais foram 

convocados por meio do EDITAL N° 035/2024 - CONVOCAÇÃO PARA A 3ª FASE – 

EXAME DE SAÚDE – GRUPO GESTÃO DE TRÂNSITO DO DETRAN/AP, em 

conformidade com o capítulo 14 do Edital de Abertura. 

 
Macapá/AP, 05 de setembro de 2025.  

 
 

EMMANUEL DANTE SOARES PEREIRA 
Diretor-Presidente interino do DETRAN/AP 
Decreto nº 5.664, de 19 de maio de 2025. 

(assinado eletronicamente) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

E
M

M
A

N
U

E
L

 D
A

N
T

E
 S

O
A

R
E

S
 P

E
R

E
IR

A
 e

m
 0

5/
09

/2
02

5
A

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 d
oc

um
en

to
 p

od
e 

se
r 

co
nf

er
id

a 
no

 s
ite

: h
ttp

s:
//s

ig
do

c.
ap

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ad
or

 C
ód

. v
er

ifi
ca

do
r:

 5
91

45
68

01
. C

ód
. C

R
C

: 1
F

5C
D

41



 
 

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO AMAPÁ – DETRAN/AP 

  

 
 
 
 
 
  

ANEXO ÚNICO 
    

CARGO: ANALISTA DE GESTÃO EM TRÂNSITO 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME  RESULTADO 

11 0028847a FRANCISCO DAS CHAGAS SOUTO ALVES APTO 

12 0029486k BRUNO SOUZA DE OLIVEIRA APTO 

 
 

CARGO: EDUCADOR DE TRÂNSITO 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME RESULTADO 

05 0031484f AMANDA RACHEL CONCEICAO UBAIARA APTO 

 
 

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE TRÂNSITO 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME RESULTADO 

45 0019193a KEYLANE FURTADO LOPES APTO 

46 0035033d PEDRO GREGORY RODRIGUES PEREIRA APTO 

47 0006318g TATHIANA SACRAMENTO DO ESPIRITO 
SANTO 

APTO 

 
 

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE TRÂNSITO (PCD) 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME RESULTADO 

03 0036589a WITANON MARKEL VINHOTE SAMPAIO APTO 

 
 

E
M

M
A

N
U

E
L

 D
A

N
T

E
 S

O
A

R
E

S
 P

E
R

E
IR

A
 e

m
 0

5/
09

/2
02

5
A

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 d
oc

um
en

to
 p

od
e 

se
r 

co
nf

er
id

a 
no

 s
ite

: h
ttp

s:
//s

ig
do

c.
ap

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ad
or

 C
ód

. v
er

ifi
ca

do
r:

 5
91

45
68

01
. C

ód
. C

R
C

: 1
F

5C
D

41


